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1. Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen indstillede Bent Christiansen, som blev valgt uden modkandidater 

2. Valg af stemmetællere 

a. Birgitte Christiansen 

b. Finn Just Jensen 

3. Beretning 

a. Beretning er vedlagt referatet 

4. Regnskab og budget 

a. Regnskab 

i. Årsregnskab 

1. Kassereren redegjorde for årsregnskabet. Årsregnskabet blev god-

kendt. Der var ingen spørgsmål fra forsamlingen. 

2. Årsregnskabet er vedlagt referatet. 

ii. Tilskudsregnskab, Lokaletilskud 2021 

1. Tilskudsregnskabet blev godkendt, der var ingen spørgsmål fra 

forsamlingen. 

b. Budget 

i. Kassereren fremlagde forslag til budgettet. Der var ingen indvendinger 

fra forsamlingen. Budgettet blev vedtaget. 

ii. Budgettet er vedlagt referatet. 

5. Indkomne forslag 

a. Der var ikke stillet nogen forslag til behandling på generalforsamlingen 

6. Fastsættelse af kontingent 

a. Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. Bestyrelsens forslag blev vedtaget. 

Oversigt med de vedtaget kontingentsatser er vedlagt referatet. 

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

a. På valg – Kaj Aage Munk 

i. Kaj Aage Munk blev genvalgt. 

b. På valg – Inger Boesgaard 



 

 

i. Inger Boesgaard blev genvalgt 

c. På valg – Elly Skov 

i. Elly Skov blev genvalgt 

8. Valg af 2 suppleanter for 1 år 

a. Vibeke Schandorff 

b. Ellen Larsen 

9. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant for 1 år 

a. Revisor: Jørn Wegge 

b. Revisor: Lars Mikkelsen 

c. Revisor suppleant: Jens Kristensen 

10. Eventuelt 

a. Der blev stillet et spørgsmål vedrørende ekstraordinær generalforsamling, samt 

ordlyden af forslaget til vedtægtændringen. Hertil blev det svaret at den ekstra-

ordinære generalforsamling vil blive indkaldt i overenstemmelse med vedtæg-

terne og tidligst når der foreligger et forsalg til vedtægtsændringerne. 

b. Asger gav en kort redegørelse for hovedemnerne ved DfFR’s hovedgeneralfor-

samling den foregående weekend. Herudover indstillede han til at NFR stem-

mer mod forslaget om nedlæggelse af Rokreds Sydhavsøerne. 









Nykøbing F Roklub 

Generalforsamling 2023 – Beretning 
 

 

Velkomst 
Kære medlemmer af NFR hjertelig velkommen til dette års ordinære generalforsamling 

Afdøde 
Jeg vil starte med at meddele at vores mange årige og højt elskede medlem Knud Boesgaard, 

gik bort sidste år. Fred være med ham. 

Klubben – fakta og tal 

Medlemmer 
I 2022 var vi 154  medlemmer fordelt som følger 

- Roning: 52 medlemmer 

- Kajak: 43 medlemmer 

- Motion og svømning: 59 medlemmer 

- Passive: 17 medlemmer 

I forhold til sidste medlemsopgørelse er der en nettotilgang på kajak roere og en 

nettonedgang på 6 roere.  

Kilometer og ture 
I sæsonen 2022 blev der roet ca. mængde som i sæsonen 2021. 

Således blev der altså roet 

- 32.720 km, fordelt på 

- 1990 ture 

Det 60 km færre end sommersæsonen 2021, så ikke den store forskel. Der blev registreret 64 

ture mere end den foregående sæson, så gennemsnitsturen har været lidt kortere. 

Roning 
På ro-området tog vi ved standerhejsning Sophie i brug, men herudover har der ikke været 

yderligere til- eller afgang af ro-materiel. 



 

Jeg kan opfordre til at holde et vågent øje med tavle og hjemmeside hvor der af og til bliver 

annoncerede planlagte ture. I slutningen af maj måned håber vi blandt andet, at I vil møde 

talstærkt op og ro langs med Nykøbing og Sundby i forbindelse med Royal Run. Der bliver tale 

om en kæmpe begivenhed i vores lille købstad. 

Den nye flydebro er efter min bedste viden blevet taget rigtig godt imod. Husk dog at 

overfladen er lidt mere ru, så vi skal passe godt på årene særligt når vi ligger til. 

Kajak 
På kajakområdet har Kasper fået rigtig godt gang i at oplære nye kajakroere. Et meget stort 

antal af ny indmeldelserne er netop folk som gerne vil lære at ro havkajak. Fra bestyrelsen 

skal lyde en stor tak til Kasper for hans frivillige indsats. Fastholdelsen af de mange nye roere 

er lidt vanskeligere, så der skal lyde en opfordring til at tage godt imod nye roere så de føler 

sig velkomne og godt tilpas i vores klub. 

Herudover er der tilgået fire havkajakker som er fortrinsvist er finansieret med støtte fra 

Friluftsrådets Lokalforeningspulje. 

Der er stadig fint gang kajakpolo træningen. Om end det er lidt vanskeligt at tiltrække og 

fastholde spillere. 

Kajakpolo 
På kajakpolo området har det været en rigtig fin sæson. Som en forsøgsordning har der været 

lavet en klippekortsordning, hvor dem som gerne vil prøve kajakpolo, men som ikke har haft 

mod på at forpligte sig til et klubmedlemskab har kunnet træne med, men i øvrigt ikke have 

adgang til klubfaciliteterne. Ordningen er taget godt i mod og jeg forventer at vi fortsat har 

det om mulighed for kajakpolo. 

Sportsligt blev der så sent som i tirsdags afholdt vi vores del af Østturneringen, hvor vi sendte 

Brøderup hjem med et nederlag 8-3 og DSR blev taberdømt 10-0 pga. udeblivelse. Herudover 

har holdet været 2 gange i København for at spille turnering. 

For nyligt er vi kommet i en database hvor efterskoleelever der har haft kajakpolo på linjefag 

på deres efterskole, hurtigt kan finde klubber der tilbyder polo i deres hjemegn når de vender 

hjem fra efterskole. 

Jens, Jesper og Lars blev uddannet kajakpolo instruktører i starten af sidste sæson’ 

Så alt i alt er der et højt aktivitetsniveau på poloområdet. 

Motion 
I motionsrummet er der et rigtig fint og højt aktivitetsniveau og som det også er nævnt før er 

et meget stort antal af medlemmerne rene motionsmedlemmer. 

Yvonne, Steffen, Anette og Bodil, har fået iværksat et træningsforløb, som skal ende ud med 

at en række nye medlemmer i løbet af foråret lærer at ro inrigger. Tilslutningen til 

træningsforløbet har været stor og det bliver spændende og se om vi står med en større gruppe 

af nye roere fra en målgruppe vi ellers ikke ser så mange af. 

Svømning 
NFR har stadig som vanligt adgang til Svømmecenter Falster 18:30-19:30 fra sidste fredag i 

september til den sidste fredag i april. 



Vi skal i bestyrelsen her minde alle udøvende kajak og ro medlemmer om at få gennemført en 

svømmeprøve mindst hvert andet år. Ydermere agter bestyrelsen at gøre en gyldig 

svømmeprøve til et krav for dem som gerne vil have vinterroningstilladelse. 

Der skal også lyde en stor tak til Ann Tenis, som fortsat er tovholder på klubbens aftale i 

forhold til livredder og svømmetid. 

Rokreds Sydhavsøerne 
Rokredsen fandt sig en kasserer i vores medlem Asger, som har påtaget sig opgaven med at 

holde styr på økonomien i Rokredsen. Det er næppe en hemmelighed at der i de senere år 

havde været et hul i denne opgave. Der skal derfor lyde stor tak til Asger. 

Som nogen af jer måske har hørt har Maribo Roklub stillet forslag om nedlæggelse af 

Rokredsen, da de er af den opfattelse at tiderne har ændret sig og at der ikke længere er et 

behov for en forening som Rokredsen. Rokredsens ordinære generalforsamling afholdes i 

Sakskøbing Roklub den 28.03.2023 klokken 18:30. Ud fra antallet af medlemmer i foreningen 

har vi et antal stemmer. Bestyrelsen i NFR har ikke foretaget en endelig stillingtagen til 

forslaget. 

På den ene side kan vi godt genkende at Rokredsen tidligere spillede en større rolle 

rokluberne imellem. I dag er foreningenss virke efterhånden reduceret til planlægning af 

fællesture samt ejerskabet af Alstrup Hytten. Planlægning af fællesture kunne sikkert fint 

planlægges uden Rokredsens mellemkomst og i så fald ville man også være ude over de 

vedtægtsbestemte krav såsom en bestyrelse af en hvis størrelse og lignende. Netop Alstrup 

hyttens skæbne er et spørgsmål der i vores bestyrelse gør os i tvivl om hvorvidt det er en god 

idé at nedlægge Rokredsen. 

Der kan være sentimentale årsager og mange gode minder i Alstrup hytten hvilket i sig selv 

ikke nødvendigvis er en god grund til at bevare Rokredsen. Rent praktisk er vi også et nogen 

medlemsklubber som stadig aktivt bruger hytten og der er i reglen altid en god stemning og 

kammeratlighed ved fælles arbejdsdage og lignende. Måske skal Rokredsens rolle blot 

gentænkes og sættes i en ny kontekst. 

Hvis Rokredsen nedlægges skal vi selvfølgelig ikke betale kontingent og medlemsklubberne vil 

i såfald skulle dele foreningens formue. Denne formue og det årlige kontingent er dog så 

beskedent at vi ikke mener det skal være et argument for at nedlægge foreningen. 

Jeg håber at vi kan stille med et tilstrækkeligt antal repræsentanter og eventuelt fuldmagter 

så vi kan gøre vores stemme hørt. 

Økonomi 
Klubben har fortsat en meget sund likviditet og vi har fastholdt et rimeligt antal sponsorer. 

Det faldende medlemstal kan på længere sigt presse klubbens indtægter, men på nuværende 

tidspunkt er der ikke grund til bekymring. For nuværende vurderer vi ikke at der vil være 

grund til at forhøje kontingent satserne fra næste år. 

Som nogen måske kan huske flyttede vi sent i 2021 en del af foreningens formue fra kontanter 

og obligationer til aktier foranlediget en historisk langvarig periode med meget lave renter. 

Set i bakspejlet var timingen lidt uheldig da aktiemarkederne siden da har taget et gevaldigt 

dyk. Vi har derfor et urealiseret kurstab på vores investeringer. Planen var dog ikke en 

kortvarig spekulativ investering men derimod en langsigtet placering af kapitalen til sikring 

mod inflation. Starten af i år ser allerede mere lovende ud, men der fortsat krig i Ukraine og 



bankkrak i USA så der muligvis stadig noget høj sø vi skal igennem før vi ser kursstigninger 

og udbytte på vores investeringer. 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling holdt 6 bestyrelsesmøder. Samarbejdet i 

bestyrelsen er velfungerende og foregår i god ro og orden. 

Som I måske har bemærket står der på kopierne udleveret her ved generalforsamlingen at 

både Inger og Elly genopstiller til bestyrelsen, men på tavlen og hjemmesiden står at de ikke 

modtager genvalg. 

Forklaringen er ganske enkelt at der efter kopiering af dagsorden fremkom nye 

tilkendegivelser  

Generelt har det været vores erfaring fra tidligere generalforsamlinger, at det kan være 

vanskeligt at mønstre nok emner som ønsker at deltage i betyrelsesarbejdet. Det skal ikke 

tolkes som en irettesættelse, men blot en konstatering. 

Disse omstændigheder har derfor sat gang i overvejelser om en vedtægtsændring i forhold til 

bestyrelsens størrelse. Kort anbefaler vi at vedtægterne ændres så bestyrelsen kan bestå 5-7 

medlemmer inklusiv en formand i stedet for alene at kunne sammensættes af 7 medlemmer. 

Dette skulle gerne lette valget af en fuldkommen bestyrelse. Vi påtænker derfor inden for den 

nærmeste fremtid at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med vedtægtsændringer 

som eneste punkt på dagsorden. 

Jens Købmands Pokal 
Jens Købmands Pokal er en vandrepokal der siden 1996 hvert år er givet til et medlem af 

NFR, der har ydet en ekstraordinær indsats i forhold til træning, resultater, kammeratskab, 

arbejdsomhed eller lederskab eller lidt af det hele. Det er bestyrelsen, der beslutter hvem, 

pokalen skal tildeles. 

I år tildeles Jens Købmands pokal: Bodil Clorius! 

Bodil tildeles Jens Købmands pokal for altid at stille sig til rådighed for dem som mangler 

nogen at ro med, særligt har Bodil gjort en stor indsats for at tage imod nye roere. Bodil har 

ligeledes bidraget i det nye træningsforløb ved at tage imod nye medlemmer i svømmehallen. 

Stort tillykke til Bodil Clorius 

Diplomer 
Afslutningsvis skal vi have uddelt diplomer til de medlemmer, som i den forgangne sæson 

formåede at ro over 1000 km 

Bjarne Sørensen 2022 km 

Birgitte Christiansen 1688 km 

Lars Sørensen 1500 km 

Bodil Clorius 1168 km 

Jesper Rothberg 1111 km 

Dorthe Larsen 1022 km 

 


